ii) Vid. supr. ad an. 1695. e generalibus regni comitiis. 
kk) Vid. ibidem. 
ll) Vid. addit. anni 1717. N. 2. et 4. 
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1721. Reverendissimus Dominus Martinus Demeter vicaríus 

generalis. 

1. Apparamenta altaris, ea praesertim, quae pro-

xime pertinent ad calicem, utpote corporalia, purifica-

toria palae renoventur et mundissima serventur. Imo et 

ipsi calices, si mucidi sint in pede laventur. 

2. Catecheticae conciones faciendae sunt, exceptis 

festis solemnioribus. Ante has Pater noster et Ave Maria 

clare, distincte, et intelligibiliter; post eam vero Credo 

et 10 praecepta populo praeoranda. Crux, ut advertant 

auditores, palam non propere formanda. 

3. Ancillae juvenes, suspectae Dnis plebanis penitus 

interdicuntur. Solae, quae in tertio, et proximiori gradu 

cognatae sunt permittuntur. Nec hae quidem alias suspectae, 

et apud superiores notatae. Ebrietas et potus excessivus 

strictissime inhibetur. 

4. Pueri parochianorum ad scholas cogendi sub 

poena flor. 3. 

5. In omnibus ecclesiis in 4 temporibus judices, et 

aeditui ecclesiae de excessibus parochianorum inquisi-

tiones peragant, extradatos puniant. Poenarum duae 

partes templo, tertia judicibus pro labore cedat. 

6. Omni anno D D . archidiaconi visitationes pera

gant, de rebus et proventibus templi a D. plebano et 

judicibus templi rationes exigant, in matriculis ecclesia-

rum accurate describant. Et excessivos puniant. 

7. Ubique pecuniam templorum, aut frumenta sub 

vadimonio hominibus erogent, et anno quolibet accurate 

de iisdem rationem exigant. Imo, et interesse capitalium 

nullius respectu habito colligant. Si quid collegerint, 

iterum pro interesse extradent, nisi pecunia necessaria 

sit pro praesentibus necessitatibus templi. 

8. Ea, quae proprie templi sunt, ad domos paro-

chiales, multo minus ad necessitates pagi, expendantur. 

9. Sponsalia ultra duos menses non extendantur, 

qui extenderint, puniantur, et nuptias sub denunciatio-

nibus celebrare compellantur. 

10. Ii, qui a se impregnatas ducere volunt, utrique 

sub straminea corona publice in facie ecclesiae copu-

lentur. Insuper in flor. 6 puniantur, secus non copu-

lentur. 
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11. In relatoriis praeambula apponantur. De tabel-
lario sacrarum sedium provideatur. 
12. Baptisteria sub seram claudantur. 
13. Prope muros templi sub poena flor 12 non 
sepeliantur corpora defunctorum. Similiter prope muros 
coemeterii. His DD. plebani attendant. 
14. Matriculae, et libri rationum curentur in omni-
bus ecclesiis sub poena flor. 24. 
15. Purificatoria, corporalia, palae e syndone linea 
in omnibus parochiis curentur, ex pecunia templi sub 
poena flor. 24. et DD. plebani curent. 
16. In qualibet parochia in agris templi debent se-
minare parochiani adminus auctumnalium cubulum unum. 
Vernalium cubulum unum pro templo. Ubi autem agri 
sunt plures et parochiae majores cubulos duos tam au-
ctumnalium, quam vernalium. 
17. Agri templi et parochiales revidendi et meta-
liter signandi, ne diminuantur a vicinis, similiter foenilia. 
18. A constitutiókban specificalt misebor ára, a 
mely megyékben a büntetésből ki nem telik, toldják ki 
a magok templomjukhoz való jövedelemből is, a mig 
kitelik az három forint. 
Datum in occasione visitationis generalis in sede 
Maros peractae possessione Köszvényes. 
die 26-a Januarii anno 1721. 
Martinus Demeter mm) mp. 
Vicarius generalis.